
sexta-feira, 21 de agosto de 2020 D iário  O ficial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (166)-5 5 7

I8ITÍM6A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA_____________
PREGÃO ELETRÓNICO N° 021/2020 -  ABERTURA. Objeto: 

Aquisição de leite em pó. O processamento desta licitação 
será realizado por intermédio do Sistema Pregão Eletrónico de 
Contratação -  BEC/SP www.bec.sp.gov.br. Início do prazo para 
envio da Proposta Eletrónica: 21 de agosto de 2020. Abertura: 
03 de setembro de 2020, às 09h00min. O edital estará disponível 
nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.ibitinga.sp.gov.br ou ainda 
presencialmente no Departamento de Compras e Licitações. 
Ibitinga, 20 de agosto de 2020. Cristina Maria Kalil Arantes -  
Prefeita Municipal.

TOMADA DE PREÇOS n° 010/2020 -  HABILITAÇÃO e CLAS
SIFICAÇÃO. Objeto: Obras e serviços necessários na execução 
de galeria de águas pluviais/drenagem urbana para captação 
de águas de chuva no Jardim América. A Prefeitura Municipal 
da Estância Turística de Ibitinga, através da Comissão Perma
nente de Licitações, comunica a quem interessar que, abertos 
os envelopes habilitação, foram consideradas HA8IUTADAS as 
empresas: 1) L.G. LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ 
n° 27.501.651/0001-11, e 2) GRD PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA ME, CNPJ n° 13.553.331/0001-09. Declinados de recurso, 
abriram-se os envelopes propostas e obteve-se a classificação: 
I o lugar a empresa L.G. LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP 
pelo valor global de R t 215.991,18 e 2o lugar a empresa GRD 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME pelo valor global de R$ 
218.131,23. Abrem-se os prazos legais. Ibitinga, 20 de agosto de 
2020. Rodrigo Hortolani Ladeira -  Presidente COPEL

ÍBIÚNA___________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBiÚNA
ATA DE PROSSEGUIMENTO DA TOMADA DE PREÇOS N9. 

02/2020
Aos três dias do mês de agosto de dois mil e vinte, a Comis

são Permanente de Licitações, constituída pelos seus membros: 
Mirian Gabrieie Araújo dos Santos, Karin Hammel, lago Kaua 
Vidal Machado e Suélem Fernanda Ferreira Bastos, reuniram- 
-se sob a presidência do primeiro para dar prosseguimento 
a Tomada de Preços supramencionada, que tem por objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERViÇOS 
DE AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA EM 
DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO, PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBIUNA-SP CONFORME PLANILHA ORÇAMEN
TARIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETOS. Às 
09:00 horas do mesmo dia, a Comissão de Licitações recebeu o 
envelope 02 - Proposta Comercial, devidamente fechado, lacra
do, protocolado e encaminhado pelas empresas: RT ENERGIA 
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 11.091.314/0001-63, R.M 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 07.871.477/0001- 
91, TECNOLAMP DO BRASIL LÂMPADAS E ACESSÓRIOS LTDA, 
inscrita no CNPJ:00.119.405/0001 -43 e ILUMITECH CONSTRU
TORA LTDA, inscrita no CNPJ:04.375.003/0001-60. A seguir, 
procedeu-se à abertura do envelope 02 -  Proposta Comerciai, 
das licitantes habilitadas, onde as empresas manifestaram 
seus preços, sendo: RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA, valor da 
proposta: R$ 738.429,75 R.M EMPREENDIMENTOS EIRELI, valor 
da proposta: R$ 493,053,21, TECNOLAMP DO BRASIL LÂMPA
DAS E ACESSÓRIOS LTDA, valor da proposta: RS 597.713,90 
e ILUMITECH CONSTRUTORA LTDA, valor da proposta: RS
597.650.00. Sendo a empresa R.M EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
valor da proposta: R$ 493.053,21 desclassificado por ofertar um 
valor inexequível conforme artigo 48 da Lei n9 8.666/1993 e a 
empresa ILUMITECH CONSTRUTORA LTDA, valor da proposta: RJ 
597.650,00 e demais condições: conforme editai sendo conside
rada vencedora do certame, A decisão será publicada no Diário 
Oficiai do Estado de São Paulo, na forma da lei.

Onde se lê:
*Sendo a empresa R.M EMPREENDIMENTOS EIRELI, valor 

da proposta: RS 493.053,21 desclassificada por ofertar um valor 
inexequível conforme artigo 48 da Lei n° 8.666/1993.

‘ ILUMITECH CONSTRUTORA LTDA, valor da proposta: R$
597.650.00.

Leia-se:
‘ Sendo a empresa R.M EMPREENDIMENTOS EIRELI, valor 

da proposta: RS 493.053,21 sendo considerada vencedora do 
certame.

‘ ILUMITECH CONSTRUTORA LTDA, valor da proposta: RS 
674.469,40.

ATA DE PROSSEGUIMENTO OA TOMADA DE PREÇOS N°. 
06/2020

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, 
a Comissão Permanente de Licitações, constituída pelos seus 
membros: Mirian Gabrieie Araújo dos Santos, Karin Hammel , 
lago Kauã Vida! Machado e Suélem Fernanda Ferreira Bastos, 
reuniram-se sob a presidência do primeiro para dar prosse
guimento a Tomada de Preços supramencionada, que tem por 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS EM LED, EM DIVERSOS PONTOS 
DO MUNliCIPIO DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA.

Às 13:00 horas do mesmo dia, a Comissão de Licitações 
PROCEDEU a abertura do envelope 02 • Proposta Comercial, 
devidamente fechado, lacrado, protocolado e encaminhado 
pelas empresas: MCJ FERRARO EMPREENDIMENTOS apresentou 
a proposta no valor de R$1.216.254,73, R.M EMPREENDIMEN
TOS EIRELI apresentou a proposta no valor de R$861.343,30, 
SIGMA ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMERCIO apresentou 
a proposta no valor de R$1.073.343,68, CONSTRUTORA SÃO 
BENTO LTDA apresentou a proposta no valor de R$924.475,64, 
VBE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA apresentou a proposta 
no valor de R$954.159,89, ENGELUZ ILUMINAÇÃO E ELETRICI
DADE EIRELI apresentou a proposta no valor de R$865.466,62, 
RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA apresentou a proposta no valor 
de R$924.110,46. Sendo a empresa R.M EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, valor da proposta: R$861,343,30 e demais condições: 
conforme edital sendo considerada vencedora do certame. A 
decisão será publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo, 
na forma da lei.

Mirian Gabrieie Araújo dos Santos - Presidente
Onde se lê:
ATA DE PROSSEGUIMENTO DA TOMADA DE PREÇOS N9. 

06/2019
Leia-se:
ATA DE PROSSEGUIMENTO DA TOMADA DE PREÇOS N9. 

06/2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 03/2020 - EDITAL N° 37/2020 

-PROC.ADM. N° 10163/2020 - A Prefeitura da Estância Turística 
de fbiuna, estado de São Paulo, através do DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS, por autorização do Senhor Prefeito, 
toma-se público que encontra-se SINE-DIE a licitação cujo 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DO PROJETO DE REVITALIZAÇÃO E REFORMA DO 
TERMINAL RODOVIÁRIO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA 
DO EDITAL.

MIRIAN GABRIELE ARAÚJO DOS SANTOS- PRESIDENTE 
DA CPL

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N61 1/2020 - 
EDITAL N°38/2020 -  PROC.ADM. N9 4170/2020 - A Prefeitura 
da Estância Turística de Ibiúna, estado de São Paulo, através do 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, por autorização 
do Senhor Prefeito, toma-se público que encontra-se SINE-DIE 
a licitação cujo objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
E MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

JULIANA PRADO SOARES- PREGOEIRA

RATIFICAÇÃO -  DISPENSA DE LICITAÇÃO - N° 13/2020 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°10562/2020 -  CONTRATADA: 
HR ESTRUTURAS EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA TENDA 
PARA O HOSPITAL DE CAMPANHA DO COVID-19. PRAZO DE 
180 DIAS.

1 £ È _________________________________________________ "

PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ
AUTARQUIA HOSPiTAL MUNICIPAL DE IEPÊ 
PUBLICAÇÃO DE CHAMAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 008/2020 
TOMADA DE PREÇO N° 007/2020 
A AUTARQUIA HOSPITAL MUNICIPAL DE IEPÊ, através 

da Comissão Permanente de Licitações devidamente cons
tituída, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores 
modificações TORNA PÚBLICO para conhecimento de inte
ressados, que fará realizar Licitação Pública na modalidade 
TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço global, que terá por 
objeto a "Aquisição de material médico hospitalar, a fim 
de atender as necessidades desta Autarquia e garantir a 
manutenção dos serviços do Departamento de Clínica Médi
ca e Cirúrgica". Cópia do Edital completo e seus anexos 
estarão a disposição dos interessados através do endereço 
eletrónico: www.hospitaiiepe.com.br. O encerramento para 
apresentação de proposta será no dia 08/09/2020 às 8:Q0h. 
Mais informações no endereço retro, pelo telefone (18) 
3264-1114 ou peio email: compraslicitacoes@hospitaliepe. 
com.br. iepê, 21 de agosto de 2020. Carlos Aparecido Robín 
• Presidente da C.P.L.

IGUAPE_____________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE IQUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA ME /EPP
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Iguape, situada 

na Avenida Adhemar de Barros, n,“ 1,070, Bairro Porto do Ribeira, 
Iguape/SP, CEP 11.920-000 ,o PREGÃO PRESENCIAL n°. 027/2020, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE conforme especificações 
detalhadas no Edital.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERfODO DE 12 (DOZE) 
MESES VISANDO CONTRATAÇÕES FUTURAS PARA CONFECÇÂO 
DE MATERIAIS GRÁFICOS , DIVULGAÇÃO E IMPRESSÃO, PARA 
ATENDER DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGUAPE/SP.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n 9 8.666/93, de 21 de junho de 1993, 
Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto n9 7.892 de 
23/01/2013,Lei Complementar n,° 123 de 14 de dezembro de 2006 e 
Lei Complementar n.° 147 de 07 de agosto de 2014.

DATA PARA A ENTREGA DO(S) DOCUMENTO(S) PARA CREDEN- 
CIAMENTO, DA DECLARAÇÃO OE QUEA PROPONENTE CUMPRE OS 
REQUISITOS DE HABIUTAÇÃO, DE DECLARAÇÃO DE MiCROEMPRE- 
SA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE QUANDO FOR O CASO E DOS 
ENVELOPES PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABIUTAÇÃO ATÉ: 02 
DE SETEMBRO DE 2020. AS 09h30m HORAS (HORÁRIO DE BRASIUA} 
NO SETOR DE PROTOCOLO DA PREFEITURA.

LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBUCA DO 
PREGÃO: Auditório da Prefeitura Municipal de Iguape, situada na 
Avenida Adhemar de Barros n,° 1.070, Bairro Porto do Ribeira, Iguape/ 
SR CEP 11.920-00, no DIA 02 DE SETEMBRO DE 2020, AS 10hOO m .

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no 
site: www.iguapasp.gov.br ou de 2a a 6a feira, das 08:00 às 11:30 e 
das 13:00 às 17:30 horas, na Avenida Adhemar de Barros» n° 1.070 ~ 
Bairro Porto do Ribeira -  Iguape -  SP -  CEP 11.920-000. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no endereço acima, peio e-maii 
iicitacao@iguapasp.gov.br ou telefone 0(13) 3848-6836, Prefeitura 
Municipal de Iguapa

Wilson Almeida Lima -  Prefeito.

IWASEIÁ________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1LHA8ELA____________
Exíráto
Extratd;dp TérÃb: dó;Tèrfftó.;.di

Colaboração n.9 C05/2017.Processo n.913119/2017.Partíc;pes: O 
Município se lihanela s c Espaço Cultural Pés no Chão. ObjetecO 
oresente Termo de Aditamento tem per objeto a crestaçãc peio 
Espaço Cultural Pes no Chão de serv-çcs de dese.nvolv mento 
scciocuhural comunitário ne Mur'C:‘po de llnabeia' do conso
ante Plano de Trabalno pa-d os meses de agosto a dezembro 
de 2020, aqequancin a parceria a nova reapáaae e contexto 
ddvinoos us porcermo se Cov-d 19, apresentaao as folhas 
250-60 dc crocsssc dor-irnslrativo eo'gra?a-3o, aprovado ■pélã: 
Sècretaria: Muntçipàj: de :Gúltijra:; à;:;fls 2 61 jTcí b: rh ésm ò protéssõ, 
us oua:s integram o p-esente ad tamento. suonme o total de 
RS 112.057 00(centc e doze mil e sessenta e sete reais) da 
previsão de reoasse para a parceria, oue passa d ter o valcrde 
R$ 358.8z4,00(trazentcs e cmauer.ta e ode mil e oitocentos 
e ySitej e- cjuatro;reais); fiçã::alteíàdò: o:Tenrio .ide Colaboração 
n9005/20!7 em comum acc-rcio pelas partes, visando a modifica-1 
Çãó dorplano de.Trabalhp e plano dé ápiicáçâò flsicórfihàhcera 
para 2020, conforme fls 250-60 do processo admimstrativo 
epigrofddo, aprovado oe!a Secretaria Mun-cioal dc- Cultura à fls 
261; dp;.mesmo prócessò;. com adequação.das metas; propostas

» ^  ■«imwicKV».. i.ru.U;iadaS
a5:demaiS: dáusuías do Termo de Colaboração n° 005/2017, 
Assinatura 03.08.2020.

HOMOLOGAÇÃO
Considerando o disposto no inciso VI do artigo 43 da Lei 

n° 8.666/93 e no inciso li do Artigo r  do Decreto Municipal n9 
7.608/2019, RATIFICO a ADJUDICAÇÃO do certame licitatório 
levado a termo pelo Pregão Presencial 20/2020 que trata do 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ENXOVAL HOSPITALAR PARA USO NO HOSPITAL MÁRIO 
COVAS; nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ,10 , 11 ,12 ,13 ,14 ,1 5 , 
16,17, 18,19, 20, 21 ,22 ,23 ,24 ,2 5 , 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,41 ,42 , 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54,55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62,63, 66 a favor 
da empresa ACÁCIA COMÉRCIO DE TECIDOS HOSPITALARES 
LTDA no valor total de R$ 484.380,00 (Quatrocentos e oitenta 
e quatro mil, trezentos e oitenta reais ); nos itens 64 e 65 a 
favor da empresa J.C.B MATERIAIS LTDA • ME no valor total 
de R$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais) e HOMOLOGO a 
licitação de acordo com as propostas apresentadas. Ilhabeja,
17 de agosto de 2020.Gustavo Barboni de Freitas -  Secretário 
Municipal de Saúde.

INPAiATUBA_____________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PREGÃO PRESENCIAL N9 075/2020
EDITAL N° 131/2020
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender diver

sas secretarias, através do Sistema de Registro de Preços, entregas 
parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses, com prazo de cada 
entrega em até 20 (vinte) dias, conforme as descrições constantes 
no Anexo I do edital. O edital está disponível gratuitamente através 
do "site” da Prefeitura na internet www.indaiatuba.sp.gov.br. Os 
envelopes deverão ser entregues, diretamente à Pregoeira Regiane

Freitas de Abreu, na sala de reunião do Departamento de Licita
ções. localizado à Av. Eng°. Fábio Roberto Bamabé, 2.800 - Jardim 
Esplanada II • Indaiatuba/ SP, às 09:00 horas do dia 02 de setembro 
de 2020. Informações através dos telefones n°s.: (19) 3834-9202 / 
(19) 3834-9085.

Indaiatuba, 20 de agosto de 2020 
NILSON ALCIDES GASPAR - Prefeito Municipal 
PREGÃO PRESENCIAL N° 076/2020 
EDITAL N° 132/2020
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de TI, para 

manutenção da fibra óptica do Município, sendo entrega única em 
até 45 (quarenta e cinco) dias conforme as descrições constantes no 
Anexo 1 do processo licitatório. O edital está dlsponrvei gratuitamente, 
através do ”site" da Prefeitura na internet www.indaiatuba.sp.gov. 
br. Os envelopes deverão ser entregues diretamente ao Pregoeiro 
Everton Elias Martins na sala de reunião do Departamento de Lici
tações localizado à Au Eng°, Fábio Roberto Bamabé, 2.800 - Jardim 
Esplanada II - Indaiatuba/ SP, às 09:00 horas do dia 03 de setembro 
de 2020. Informações através dos telefones n°s,: (19) 3834-9208 / 
(19) 3834-9085.

Indaiatuba, 20 de agosto de 2020 
NILSON ALCIDES GASPAR - Prefeito Municipal 
REABERTURA DE PRAZO
(No resumo divulgado anteriormente, não foi informado a reali

zação do certame na forma eletrónica)
PREGÃO ELETRÓNICO N° 042/2020 
EDITAL N° 129/2020
Objeto: Aquisição de kits alimentação, para ofefecer aos alunos 

da Rede Municipal de Ensino, mediante análise de cada família, atra
vés do Sistema de Registro de. Preços com entregas parceladas pelo 
prazo de 12 (doze) meses com prazo de cada entrega em até 10 (dez) 
dias conforme as descrições constantes no Anexo I do processo licita
tório. O edital está disponível graturtamente, através dos sites: www. 
bbmnetiiátacoes.com.br e www.indaiatuba.sp,gov.br, Este Pregão se 
realizará de forma ELETRÓNICA, através da BBM -  Bolsa Brasileira 
de Mercadoria, na data de 02 de setembro de 2020, às 09:00 horas. 
Maiores informações no Departamento de Licitações através do 
telefone n° (19) 3834-9085.

Indaiatuba, 20 de agosto de 2020 
NILSON ALCIDES GASPAR - Prefeito Municipal 
PREGÃO ELETRÓNICO N° 043/2020 
EDITAL N9133/2020
Objeto Aquisição de medicamentos para uso da Secretaria 

Municipal de Saúde, no Centro Cirúrgico do Hospital Dia, para 
atendimento à pacientes intubados com sintomas do Covid 19, 
conforme as descrições constantes no Anexo I do processo licitatório. 
O edital está disponível gratuitamente, através dos sites: www 
bbmnetlidtacoescom.br e www.indaiatuba.sp.gov.br. Este Pregão se 
realizará de forma ELETRÓNICA através da BBM -  Bolsa Brasileira 
de Mercadoria, na data de 02 de setembro de 2020, às 09:00 horas. 
Maiores informações no Departamento de Licitações através do 
telefone n9 (19) 3834-9085.

Indaiatuba, 20 de agosto de 2020 
NILSON ALCIDES GASPAR - Prefeito Municipal 
REABERTURA DE PRAZO
(No resuma divulgado anteriormente, não foi informado a reali

zação do certame na forma eletrónica)
PREGÃO ELETRÓNICO N° 040/2020 
EDITAL N9127/2020
Objeto: Aquisição de aparelhos auditivos para atender aos 

pacientes do DEREFIM, através do Sistema de Registro de Preços 
com entregas parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses, com prazo 
de cada entrega em até 30 (trinta) dias conforme as descrições 
constante no Anexo I do processo licitatório. O edital está disponível 
gratuitamente, através dos sites: www.bbmnetlicitacoescom.br e 
www.indaiatuba.sp.gov.br. Este Pregão se realizará de forma ELE
TRÓNICA através da BBM -  Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data 
de 04 de setembro de 2020, às 09:00 horas Maiores informações, no 
Departamento de Licitações, através do telefone n° (19) 3834-9085. 

Indaiatuba, 20 de agosto de 2020 
NILSON ALCIDES GASPAR • Prefeito Municipal 
REABERTURA DE PRAZO
(No resumo divulgado anteriormente, não foi informado a reali

zação do certame na forma eletrónica)
PREGÃO ELETRÓNICO N° 041/2020 
EDfTAL N“ 128/2020
Objeto: Aquisição de peças para reposição em motoniveladoras, 

retroescavadeiras carregadeiras e outros insumos, através do Sistema 
de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 12 
(doze) meses, com prazo de cada entrega em até 10 (dez) dias, con
forme as descrições constantes no Anexo I do edital, O edital está dis
ponível gratuitamente, através dos sites: www.bbmnetiicitacoes.com. 
br ewww.indaiatuba.sp.gov.br. Este Pregão se realizará deforma ELE
TRÓNICA através da B8M -  Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data 
de 03 de setembro de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações, no 
Departamento de Licitações, através do telefone n9 (19) 3834-9085. 

Indaiatuba, 20 de agosto de 2020 
NILSON ALCIDES GASPAR - Prefeito MunicipalIPAUÇU______________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUCU_______________
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO N° 01/2020 -DO 

CONTRATO 60/2019-TOMADA DE PREÇO N° N°02/2019.
OBJETO: Prestação de serviços de Construção de Calçadas 

com acessibilidade para pessoas com deficiência e mobilidade 
reduzida e com iluminação pública nas Ruas Domingos Pedraci, 
Carlos Crepaidi, Maria J.P. Guídío, Norivat de Souza e Gerson de 
Almeida, com fornecimento de todo o material e mão de obra, 
conforme projeto, orçamento e memorial constantes do Anexo I. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA 
VIGÊNCIA: 16/07/2020 Á 31/12/2020.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 41/2020 - EDITAL N9 62/2020 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medica

mentos destinados ao tratamento de pacientes diagnosticados 
com COVID-19, conforme previsto no art, 4°-G, da Lei Federal 
n° 13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória n,° 
926/2020, conforme Anexo i, Termo de Referência deste Edital. O 
Prefeito Municipal, Sérgio Galvanin Guidio Filho, diante das atri
buições que lhe são conferidas por lei e diante do julgamento da 
comissão permanente de licitação desta municipalidade, torna 
público a ADJUDICAÇÃO do seu objeto e também a HOMOLO
GAÇÃO do processo de PREGÃO PRESENCIAL n9 41/2020 para 
as empresas:

- CIRÚRGICA KLG EIRELI CNPJ: 08,618.163/0001-44, com 
o valor total: R$ 47.160,00 (Quarenta e Sete Mil, Cento e 
Sessenta Reais)

- INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA- 
■ME -CNPJ: 12.889.035/0001-02, com valor total de RS 
35.040,OOÍTrinta e Cinco Mil e Quarenta Reais)

IPiGUÁ______________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIGUÁ
A Prefeitura Municipal de ipiguá torna público aos inte

ressados a realização do PREGÃO n9 07/2020, do Processo n° 
41/2020.

TIPO: Menor preço global.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL 

CELULAR PARA VOZ E DADOS REGIDO PELA ANATEL,
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBUCA: 03 de 

setembro de 2020, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Ipiguá, para realização da sessão de abertura dos envelopes 
contendo proposta financeira e documentos.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 21/agosto/2020, das 07:00 
horas às 13:00 horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Muni
cipal de Ipiguá, solicita no email: licitacao@ipigua.sp.gov.br e 
telefone (17) 3269-9000.

A Prefeitura Municipal de Ipiguá toma público aos inte
ressados a realização do PREGÃO n9 08/2020, do Processo n9 
42/2020.

TIPO: Menor preço global.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÓNICO FIXO 

COMUTADO - STFC, NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA DIS
TÂNCIA NACIONAL INTRA-REGIONAL, LONGA DISTÂNCIA 
NACIONAL 1NTER-REGIONAL, ACESSO DIGITAL DDR E-1, ACES
SOS DETERMINAIS INDIVIDUAIS, SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO 
MULTIMlDIA (SCM) DE ACESSO INTERNET DEDICADO, SERVIÇO 
DE REDE INTELIGENTE (0800).

DATA, HORÃRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBUCA: 03 de 
setembro de 2020, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Ipiguá, para realização da sessão de abertura dos envelopes 
contendo proposta financeira e documentos.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 21/agosto/2020, das 07:00 
horas às 13:00 horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Muni
cipal de Ipiguá, solicita no email: licitacao@ipigua.sp.gov.br e 
telefone (17) 3269-9000.

ITABERÁ_____________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TABERÁ
DISPENSA DE LICITAÇÃO N“ 137/2020 
A Prefeitura Municipal de Itaberá torna público para 

conhecimento dos interessados que o Prefeito Municipal 
de Itaberá julgou ser dispensável a contratação da empresa 
MÁRCIO C, i. ITABERÁ ME para o fornecimento de peças 
para o Veiculo Kombi, placa FIL-0567, no valor global de 
R$ 3,343,17 (três mil trezentos e quarenta e três reais e 
dezessete centavos). Consubstanciada no inciso II do Art. 
24 da Lei n° 8.666/93. José Maria Ap. Rodrigues -  Chefe 
de Licitações.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 138/2020 
A Prefeitura Municipal de itaberá toma público para 

conhecimento dos interessados que o Prefeito Municipal 
de Itaberá julgou ser dispensável a contratação ds empresa 
FERRARINI COM. DE PECAS PARA TRATORES LTDA EPP para 
o fornecimento de alternador para a Escavadeira Hidráulica 
JCB JS325 PAT-10121, no valor global de R$ 5,950,00 (cinco 
mil novecentos e cinquenta reais). Consubstanciada no inci
so II do Art. 24 da Lei n9 8.666/93. José Maria Ap. Rodrigues 
-  Chefe de Licitações.

ÍTAJOB1___________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBI
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO E 

EDITAL
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2020 • Processo: 083/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 

A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DOS 
SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA E AFASTA
MENTO DE ESGOTO, conforme especificações constantes no 
Anexo I do edital.

Data da Abertura: 10/08/2020.
Data de Entrega dos documentos e propostas: 08/09/2020 

as 09:00horas.
local de realização: Sala de Reuniões da E.M.E.F. Inspetora 

Maria Apparecida Neili, Rua Cincinato Braga, 995 -  Centro, 
itajobi/SP.

O Edital completo e demais anexos encontram-se a dispo
sição dos interessados no Setor de Licitações á Rua Cincinato 
Braga, n9 360 -  Itajobi/SP, no horário das 09:00 as 17:00 horas 
e também no Site www.itajobi.sp.gov.br.

Legislação Lei Federai n° 8.666/93, Lei Federal 10.520/02 e 
Decreto Municipal n9 171/07.

Onde se lê:
Data de Entrega dos documentos e propostas: 25/08/2020 

às 09:00 horas.
Leia-se:
Data de Entrega dos documentos e propostas: 08/09/2020 

às 09:00 horas.
Onde se lê:
XIV -  DO FORNECIMENTO DO OBJETO
14.1 -
2 -  prazo: 24 horas
leia-se:
X IV -  DO FORNECIMENTO DO 08JETO
14.1 -
2 -  prazo: 5 (cinco) dias úteis
Onde se lê:
CLÁUSULA QUARTA -DO FORNECIMENTO DO OBJETO
4 .1 -
2 -  prazo: 24 horas.
Leia-se:
CLÁUSULA QUARTA -DO FORNECIMENTO DO OBJETO
4.1 -
2 -  prazo: 5 (cinco) dias úteis
Local de realização: Sala de reuniões da E.M.E.F. Inspetora 

Maria Apparecida Neili, na Rua Cincinato Braga, 995 -  Centro, 
Itajobi/SP.

Considerando a existência da COVID -  19, e como medida 
de enfrentamento/combate/proliferação do vírus, os licitantes 
e interessados devem usar máscaras de proteção para a 
participação na sessão, de acordo com a Nota Informativa n° 
3/2020-CGGAP/DESF/SAPS/MS (Ministério da Saúde/Secretara 
de Atenção Primária à Saúde/Departamento de Saúde da Famf- 
lia/Coordenação -  Geral de Garantia dos Atributos de Atenção 
Primária),

O Editai completo e demais anexos encontram-se a disposi
ção dos interessados no Site www.itajobi.sp.gov.br.

Legislação Lei Federai n“ 8.666/93, Lei Federal 10.520/02 e 
Decreto Municipal n9 171/07.

Itajobi, 20/08/2020
Lalrto Luiz Piovesana Filho - Prefeito

ITANHAÉM _________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM___________
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO Pregão Eletró

nico n°. 21/2020 Processo n° 6.071/2020 visando o:Registro 
de Preço para possível aquisição de Material Odontológico, 
a fim de Atender as Ações Coletivas do Programa de Saúde 
Bucal da Secretaria de Saúde de Itanhaém, COM PARTICI
PAÇÃO RESTRITA DE ME/EPP, da Prefeitura Municipal de 
Itanhaém pelo período de 12 (doze) meses, em atendimento 
ao disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente na 
Lei Federai n9 8.666/93 e suas alterações e Decretos Munici
pais n9 2.268/2005, 2279/2005 e 2283/2005, autorizado por 
Vossa Excelência, que teve como vencedora as empresas: UP 
DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
20.306.488/0001 -97, que arrematou o item 01 pelo valor de R$ 
17,600,00; DENTAL OPEN -  COMÉRCIO DE PRODUTOS ODON- 
TOLÓGICOS LTDA, CNPJ 08.849,206/0001-00, que arrematou 
os itens 2 e 3 pelo valor de R$ 17.840,00;

GABINETE DO SENHOS PREFEITO MUNJCIPAL ITANHAÉM, 
20 OE AGOSTO DE 2.020.

Marco Aurélio Gomes dos Santos - Prefeito Municipal

http://www.bec.sp.gov.br
http://www.bec.sp.gov.br
http://www.ibitinga.sp.gov.br
http://www.hospitaiiepe.com.br
http://www.iguapasp.gov.br
mailto:iicitacao@iguapasp.gov.br
http://www.indaiatuba.sp.gov.br
http://www.indaiatuba.sp.gov
http://www.indaiatuba.sp.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoescom.br
http://www.indaiatuba.sp.gov.br
http://www.bbmnetiicitacoes.com
http://www.indaiatuba.sp.gov.br
mailto:licitacao@ipigua.sp.gov.br
mailto:licitacao@ipigua.sp.gov.br
http://www.itajobi.sp.gov.br
http://www.itajobi.sp.gov.br

